
Pristagare av 2025 års Rosén von Rosensteins utmärkelse 
 
Rosén von Rosenstein-priset, en av de mest pres2gefyllda utmärkelserna inom pediatrisk medicin, 
2lldelas professor Zulfiqar A. BhuBa, professor Mikko Hallman och professor Göran Wennergren för 
sina vik2ga insatser inom pediatrik. Utdelningen av priset äger rum vid en ceremoni i Uppsala i början 
av april. 
 
Professor Zulfiqar A. Bhu2a 

Dr. Bhutta, professor och grundande/föreståndare av Institute for 
Global Health and Development samt Centre of Excellence in Women 
and Child Health vid Aga Khan University, har genom sitt arbete bidragit 
till globala riktlinjer för barnhälsa samt gjort banbrytande framsteg 
inom mödra-, nyfödd- och barnhälsovård. Han innehar även Robert 
Harding Inaugural Chair i Global Child Health vid Hospital for Sick 
Children i Toronto, där han även är Co-Director för SickKids Centre for 
Global Child Health. 

Professor Bhuttas forskning har fokuserat på överlevnad bland nyfödda 
och barn, undernäring främst brist på mikronutrienter, särskilt under 
de första tusen dagarna av livet. Hans arbete med WHO och Global 
Partnership for Maternal, Newborn and Child Health (PMNCH) har lett 

till globala riktlinjer för livsnödvändiga interventioner för kvinnor, barn och ungdomar. Genom att leda 
stora forskningskonsortier i Kanada, Pakistan och Centralasien har Professor Bhutta påverkat mödra- 
och nyföddas hälsa hos marginaliserade befolkningar över hela världen. 

Professor Bhutta är en av de mest citerade forskarna inom global hälsa med över 1 300 publikationer 
och har tidigare mottagit flera utmärkelser, bland annat John Dirks Canada Gairdner Global Health 
Award 2022 och Henry Friesen-priset för internationell hälsa 2023. 

Professor Mikko Hallman  

 Mikko Hallman har genom sitt arbete gjort betydande insatser inom 
neonatologi och pediatrisk forskning. Hans karriär sträcker sig över fyra 
decennier, och har präglats av banbrytande arbete inom neonatal och 
perinatal medicin, särskilt inom området andningsvård av förtidigt 
födda barn. 

Professor Hallman utbildades vid Helsingfors universitet och har 
internationell erfarenhet, bland annat från University of California, San 
Diego och Irvine, där han först var ung forskare och sedan professor i 
pediatrik. Hans forskning om surfaktant och dess medicinska 
tillämpning har väsentligt förbättrat förståelsen och behandlingen av 
den tidigare dödliga lungsjukdom respiratory distress syndrome hos för 
tidigt födda barn. Som tidigare professor i pediatrik vid Uleåborgs 

universitet och en inflytelserik person vid Biocenter Oulu har han spelat en central roll i att främja både 
utveckling av kliniska metoder och akademisk forskning i Finland och internationellt. 

Förutom sina forskningsinsatser har professor Hallman haft en ledande roll inom finsk pediatrik, bland 
annat som ordförande för Finlands barnläkarförening och inom Stiftelsen för pediatrisk forskning. Med 



över 400 vetenskapliga artiklar och mer än 40 handledda doktorander har professor Hallman även 
belönats med flera utmärkelser, inklusive Matti Äyräpää-priset och Chiesi-priset för neonatologi. 

 
Professor Göran Wennergren 
 

 
Göran Wennergren, professor emeritus vid Göteborgs universitet och 
överläkare samt chefläkare vid Dro^ning Silvias barn- och 
ungdomssjukhus, har genom sin breda kompetens inom pediatrik och 
e^ starkt humanis_skt engagemang bidragit med livsvik_g forskning.  
 
Professor Wennergrens _diga forskning om plötslig spädbarnsdöd 
(SIDS) ledde _ll rekommenda_oner om a^ spädbarn bör sova på rygg, 
vilket minskade antalet SIDS-fall i Sverige markant. Senare har han 
fokuserat på allergiforskning och visat a^ _dig fiskexponering kan 
minska risken för allergi. Han har även studerat an_bio_kabehandling 
hos nyfödda och lång_dseffekter av astma. 
 

Professor Wennergren har publicerat nära 150 originalar_klar, över 250 översiktsar_klar, 
lärobokskapitel och populärvetenskapliga texter samt handle^ 17 doktorander. Han har också had flera 
ledande uppdrag, bland annat som ordförande för Svenska Barnläkarföreningen och vetenskapligt råd 
vid Socialstyrelsen. 
 
 
Fakta om priset  
Nils Rosén von Rosenstein, född 1706, var en pionjär inom pediatrik. År 1764 publicerade han sin 
berömda lärobok ”Barns sjukdomar och deras botemedel”, som senare översa^es _ll flera språk och 
användes under många decennier. Boken innehåller informa_on om vik_ga ämnen som spädbarnsvård, 
infek_onssjukdomar och raki_s. I sin bok framhåller Rosén von Rosenstein särskilt amningens betydelse 
för spädbarnets hälsa. Sedan 1964 delar Svenska Barnläkarföreningen och Svenska Läkaresällskapet 
vart femte år ut Nils Rosén von Rosenstein-medaljen _ll tre eller fyra framstående barnläkare. 
 


